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PODPISANO POROZUMIENIE

W dniu 23 lutego 20 ll r., w 
siedzibie Grupy BUMAR, 
w obecności ministra Mikołaja 
Budzanowskiego, członkowie 
Zarządu „Bumar” sp. z o.o. 
podpisali z przewodniczącymi 
związków zawodowych dzia
łających w przedsiębiorstwach 
przemysłu obronnego, Porozu
mienie w sprawie restruktury
zacji i konsolidacji w Grupie 
Bumar. Jest to uwieńczenie 
siedmiomiesięcznych, trud
nych negocjacji o docelowy 
kształt grupy kapitałowej 
i przedsięwzięć, które będą 
realizowane w najbliższych 
latach. Sprawy i rozwiązania 
dla których nie znaleziono 
konsensusu zapisane zostały w 
protokole rozbieżności.
Prezes Zarządu - Edward E. 
Nowak i Wiceprezes Zarządu 
Cezary Szczepański ze strony 
„Bumaru” oraz Przewodni
czący Sekcji Krajowej Prze
mysłu Zbrojeniowego NSZZ 
„Solidarność”
Głowacki oraz Jerzy Szpecht 
z ZZPE 
„Porozumienie 
procesu
i konsolidacji w Grupie. Pod
pisanie oficjalnie kończy trwa
jące od lipca 2010 r. negocja
cje dotyczące głównych kie
runków przekształceń struktu
ralnych w Grupie, którego 
ustalenia parafowano jeszcze 
w styczniu. Strony podpisały 
porozumienie w obecności 
Mikołaja Budzanowskiego - 

Podsekretarza Stanu
w Ministerstwie Skarbu Pań
stwa oraz Franciszka Adam
czyka - Przewodniczącego 
Rady Nadzorczej „Bumar” sp. 
z o.o. Porozumienie zakłada 
konsolidację Grupy BUMAR 
wokół czterech dywizji pro
duktowych (LĄD, ŻOŁ
NIERZ, AMUNICJA, ELEK
TRONIKA - o czym informo
waliśmy w poprzednich nume-

Stanisław

podpisali 
w sprawie 

restrukturyzacji

rach naszego Biuletynu. Za
rząd „Bumaru” i strona spo
łeczna uzgodniły przyspiesze
nie procesu w kierunku zastę
powania dotychczasowych 
dość luźnych struktur dywizji 
działających na podstawie 
umów konsorcjum w bardziej 
zaawansowane rozwiązania - 
formy grup kapitałowych.
Strony Porozumienia powoła
ły do monitorowania procesu 
restrukturyzacji i konsolidacji 
Grupy Komitet, do którego 
zadań należeć będzie miedzy 
innymi kwartalna ocena reali
zacji uzgodnionych działań 
oraz konsultowanie ewentual
nych problemów.
Minister Budzanowski pod
kreślił, że „Bumar” sp. z o.o. 
to jedna z najważniejszych 
spółek Skarbu Państwa, 
a Grupa BUMAR jest również 
miejscem pracy dla kilkunastu 
tysięcy ludzi. „Bumar” to 
także marka rozpoznawalna 
na świecie. Stwierdził też, 
że procesy zachodzące
w Grupie BUMAR będą miały 
historyczny wymiar dla całego 
polskiego przemysłowego 
potencjału obronnego. Wyra
ził ponadto wolę wielowymia
rowej pomocy i aktywnego 
uczestnictwa ze strony resortu 
w planowanych działaniach 
restrukturyzacyjnych.
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Realizując propozycje Komisji Wydzia
łowych, w marcu ub.r. przewodniczący 
KZ przygotował wnioski o wyróżnienie 
medalem państwowym 10 pracowników 
FB. Propozycja „S” została zaakcepto
wana przez prezesa spółki T. Nitę. Za
kładano, że odznaczenia zostaną wrę
czone podczas festynu organizowanego 
z okazji XXX lecia „Solidarności”. 
Wnioski po uzyskaniu pozytywnej opi
nii z Krajowego Rejestru Skazanych 
wysłano do Prezydenta RP za pośrednic
twem Wojewody Mazowieckiego. 
Urząd wojewódzki uznał, że 3 wnioski 
nie będą rozpatrywane, pozostałe skiero
wał do kancelarii Prezydenta RP z pro
pozycją przyznania dla J. Beresińskiego, 
Z.Erdmana i .(.Kępińskiego -Brązowych 
Krzyży Zasługi. Dla 4 pozostałych 
związkowców Złotych „Medali za dłu
goletnią służbę”. Kancelaria Prezydenta 
pod koniec ub.r. pozytywnie rozpatrzyła 
tylko wnioski o medale za długoletnią 
służbę. Odrzucono aż 111 wniosków 
wojewody o nadanie wyższych odzna
czeń państwowych!
W dniu l marca w FB gościł wicewoje
woda mazowiecki Dariusz Piątek. Pod
czas uroczystego spotkania wręczył on 
przyznane przez Prezydenta RP Złote 
„Medale za długoletnią służbę”: Zbi
gniewowi Chmielewskiemu (FP3), An
drzejowi Jabłonce (FPN), Andrzejowi 
Kochańskiemu (FP1) i Jerzemu Paskowi 
(FP1). Odznaczonym gratulowali prezes 
T,Nita, dyr. A.Arczewski, szef produkcji 
A.Olejarczyk, kierownicy J.Jankowski, 
G.Niedzielski i M.Kowalczyk oraz prze
wodniczący Zb.Cebula. W imieniu od
znaczonych podziękował J.Pasek.

Medale Dla Związkowców

Rząd Łamie Dialog Społeczny
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RZĄD ŁAMIE DIALOG

Rząd wciąż łamie dialog społeczny 
alarmuje KK „Solidarności”. Do
wodem jest przygotowana przez 
Związek biała księga przykładów 
nieprzestrzegania przez gabinet 
Donalda Tuska trybu obowiązko
wych konsultacji z partnerami 
społecznymi. Opracowanie zawiera 
50 przykładów złamania przez rząd 
zasad obowiązkowych konsultacji 
aktów prawnych, przesłanych 
„Solidarności” w okresie od czerw
ca do grudnia 2010 roku.
Zastrzeżenia dotyczą nie tyl
ko projektów rozporządzeń, ale 
i ustaw, w tym „Kodeksu pracy”. 
Większość odnotowanych naru
szeń dotyczy skracania czasu kon
sultacji oraz nieprawidłowych 
zastrzeżeń przedstawicieli rządu, 
według których niezgłoszenie 
uwag przez związek traktowane 
było jako akceptacja projektu. 
Często podawano też niewłaściwą 
podstawę prawną trybu konsultacji. 
To kolejna biała księga przykła
dów nieprzestrzegania przez rząd 
obowiązku konsultacji ze związka
mi zawodowymi zmian w prawie. 
Poprzednia obejmowała okres od 
czerwca 2008 r. do maja 2010 
roku. Opracowanie w lipcu ubr. 
„S” przekazała przewodniczącemu 
Trójstronnej Komisji ds. Społeczno 
- Gospodarczych wicepremiero
wi W. Pawlakowi. Liczyliśmy na 
interwencję w poszczególnych 
ministerstwach i koniec tych złych 
praktyk. Niestety, kolejny raport 
pokazuje, że rząd wciąż nie dba o 
dialog społeczny. Białą księgę 
przykładów nieprzestrzegania 
przez rząd obowiązkowych konsul
tacji z partnerami społecznymi 
przewodniczący Komisji Krajowej 
„Solidarności” Piotr Duda przeka
zał wicepremierowi Waldemarowi 
Pawlakowi podczas lutowych 
obrad Trójstronnej Komisji.
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ZREALIZOWANA UCHWAŁA WZD Z OBRAD KOMISJI ZAKŁADOWEJ

Komisja Kultury i Promocji Rady Miejskiej 
w głosowaniu uznała, że plac między Aleją Grzeczna- 
rowskiego a ulicami Dowkonta i Poniatowskiego 
będzie nosić imię K. Ołdakowskiego. Dotychczas nosił 
on nazwę „Plac Waltera”. O zmianę nazwy placu na 
„Plac Łucznika” wystąpił 25.11.2009 r. szef Radom
skiego Bractwa Rowerowego. Realizując uchwałę nr 
11 III WZD, przewodniczący KZ wystąpił w dniu 
31.03.2010 r. pismem do Rady Miasta z wnioskiem o 
zmianę nazwy Placu Waltera na „Plac Kazimierza 
Ołdakowskiego” - dyrektora przedwojennej Fabryki 
Broni, pod którego rządami nastąpił rozwój zakładu 
produkcyjnego dającemu zatrudnienie kilku tysiącom 
osób. Dyr. K. Ołakowski prowadził w mieście wiele 
inwestycji m.in. studnia artezyjska, wieża ciśnień, 
domy robotnicze, dom majstrów, dom urzędniczy, 
łaźnią stadion sportowy, park, dom kultury, które 
służyły i służą również dzisiaj wielu mieszkańcom 
Radomia. K. Ołdakowski był również długoletnim 
prezesem radomskiego oddziału PTK. W marcu 1930 
r. umieścił w budynku fabrycznym przy ul. Poniatow
skiego 6 radomskie muzeum, które borykało się z 
problemami lokalowymi. Zmiana nazwy placu nie 
pociągnie za sobą żadnych kosztów, bowiem przy 
placu Waltera nikt nie jest zameldowany i nie ma żad
nej zarejestrowanej firmy.

POWIADOM PRACODAWCĘ 
O NIEZDOLNOŚCI DO PRACY

Zgodnie z rozporządzeniem ministra pracy w sprawie 
sposobu usprawiedliwiania nieobecności oraz 
udzielania pracownikom zwolnień od pracy 
zawiadomienie o niezdolności do pracy powinno 
dotrzeć do firmy niezwłocznie, nie później jednak niż 
w drugim dniu nieobecności. Forma zawiadomienia 
jest dowolną może to być telefon do przełożonego, e- 
mail, przekazanie zwolnienia przez inną osobę albo 
wysłanie pocztą. Jeśli pracownik wyśle je listem, za 
datę zawiadomienia uważa się datę stempla 
pocztowego. Niedotrzymanie terminu może być 
usprawiedliwione szczególnymi okolicznościami 
uniemożliwiającymi kontakt z pracodawcą. Za 
nieprzestrzeganie zasad usprawiedliwiania 
nieobecności pracodawca może ukarać pracownika 
upomnieniem lub naganą. Chorujący pracownik oprócz 
tego, że musi powiadomić pracodawcę o nieobecności i 
okresie, przez jaki nie będzie zdolny do pracy, ma 
obowiązek dostarczyć zaświadczenie lekarskie 
stwierdzające niezdolność do pracy. Zaświadczenie, 
aby stanowiło dokument usprawiedliwiający 
nieobecność, musi być wystawione zgodnie z 
przepisami o orzekaniu czasowej niezdolności do 
pracy. Pracownik ma obowiązek dostarczenia 
zwolnienia do firmy w ciągu siedmiu dni. Przy 
ustalaniu tego terminu nie uwzględnia się dnią 
w którym ubezpieczony otrzymał zwolnienie.

W godzinach popołudniowych 2 marca obradowali członkowie Komisji Zakładowej 
przy udziale 4 członków Komisji Rewizyjnej. W trakcie posiedzenia przewodniczący 
Zb. Cebula zrelacjonował zebranym wyniki finansowe za IV kwartał ub.r., przedstawi 
projekt preliminarza budżetowego na 2011 rok oraz przygotow;any przez księgową M- 
Szwagierek, Bilans oraz Rachunek Zysków i Strat za rok obrotowy 2010. Członkowie 
KZ w głosowaniu podjęli stosowne uchwały. Teraz dokumenty finansowe złożone zo
staną w II Urzędzie Skarbowym. Realizując porządek obrad, członkowie KZ przydzieli
li dwie zapomogi losowe w tym dla poważnie chorego członka Związku. Następnie 
podjęli decyzję o organizacji dla członkiń „Solidarności” uroczystego spotkania z oka
zji Dnia Kobiet i dofinansowaniu zakupu biletów do kina na film pt. „Czarny czwartek. 
Janek Wiśniewski padł”, przeznaczając na ten cel odpowiednie kwoty. Szczegółowo 
omówiono przebieg prac na projektem zakładowego układu zbiorowego pracy. Prawdo
podobnie pod koniec marca prace nad układem zostaną zakończone. Po zapoznaniu się 
z projektem członkowie Komisji Zakładowej powinni podjąć decyzję o wystąpienie 0 
Zarządu spółki o rozpoczęcie negocjacji w sprawie zawarcia układu, przedkładając ja '9 
wyjściowy, projekt przygotowany przez zespół członków Komisji Zakładowej w skła
dzie: D. Sobczak, G. Gumiński, P. Sobczyk, M. Malmon, Z. Chotccki. W najbliższyc 
dniach „S” złoży wniosek do Zarządu spółki o zmianę kilku zapisów i podwyższeniu 
kwot w Regulaminie ZFŚS. Po ich uzgodnieniu z ZZPE zmiany powinny obowiązy 
wać już od 1 marca br. Wiceprzewodniczący KZ poinformował, że odpowiadając na 
apel związkowców z Poczty Polskiej fabryczna „Solidarność” zebrała ponad 300 podpi
sów pod obywatelskim protestem przeciwko likwidacji placówek i redukcji pracowni 
ków poczty. Przewodniczący KZ poinformował zebranych o zawarciu porozumiem3 
pomiędzy Zarządem „Bumaru” a „zbrojeniówką” w sprawie restrukturyzacji i koncen 
tracji firm GRUPY, zmianie nazwy placu przy pomniku łucznika, (piszemy o tym 
w Biuletynie) oraz o uregulowaniu 2 miesięcznej składki wobec Zarządu Regionu- 
rocznej składki na Sekcję Krajową Przemysłu Zbrojeniowego wraz z afiliacjami na 
EMF i IMF oraz rocznej opłaty za witrynę internetową KZ. Ustalono, że komisja P,ac0 
wa przygotuje propozycję dotyczącą waloryzacji wynagrodzeń pracowników w r- 
oraz przygotowano i podpisano wniosek do prezesa spółki o zorganizowanie i przepm 
wadzenie wyborów do Rady Pracowników. Do odbycia szkoleń związkowych w zakm 
sie: negocjacji wytypowano G. Gumińskiego, konstruktywnego dialogu Z. Choteckieg0 
a Ewa Maj, Agata Krekora. Mirosław Malmon i Robert Orzechowski odbędą szkolenie 
dla członków komisji rewizyjnych. Komisja socjalna poprosiła, aby w najbliższyc 
dniach po konsultacjach na wydziałach złożyć im propozycje dotyczące zorganizowa 
nia w dniach 22 - 26 czerwca br. wycieczki dla członków Związku.

Wyróżnieni złotymi medalami: Zbigniew Chmielewski, Andrzej Jabłonka, Andrzej Kochański, Jerzy 1asŁ^
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